
ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области 

от избирательного объединения Иркутского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЕГОРОВА АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА
ул, Карла Маркса, д.47, офис 20 1, г. Иркутск, 664001 

Тел/факс. (3952) 60-71-1 1 E-mail: irk-r.er@mail.ru

Н а Х у от

Первому заместителю Губернатора 
Иркутской области - Председателю 
Правительства Иркутской области 
А.С, Битарову

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 
Уважаемый Александр Семенович!

На протяжении полугода депутатами Законодательного Собрания Иркутско 
области неоднократно ставился вопрос о разработке и принятии правового акта 
порядке распределения средств областного бюджета АО «Корпорация развита 
Иркутской области», направленных в корпорацию для реализации уставных целей 
прозрачности и открытости этого механизма, однако до настоящего времени hi 
руководство АО «Корпорация развития Иркутской области», ни учредитель - 
Министерство имущественных отношений Иркутской области соответствующие 
документ не представил Законодательному Собранию Иркутской области.

Данный факт позволяет говорить о нарушении норм действующего 
законодательства. Более того имеется информация, что на сегодняшний день А С  
«Корпорация развития Иркутской области» выданы займы, а также перечислены 1 ОС 
млн. рублей в региональный фонд микрофинансирования "Фонд Микрокредитованид 
Иркутской области», в котором, по данным выписки из Единого государственного 
реестра юридических лиц, учредителем, помимо «Корпорации развития Иркутской 
области» вошли такие коммерческие структуры как ООО «Максимакс», О О С  
«Сетьэнергопром».

В связи с этим прошу Вас проинформировать Законодательное Собрание 
Иркутской области о данных фактах, а также представить информацию о разработке 
правового акта о порядке распределения средств областного бюджета, выделенных 
корпорации.

С уважением, 
Депутат
Законодательного собрания А.О. Егорова

mailto:irk-r.er@mail.ru


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О депутатском запросе депутата 
Законодательного Собрания Ир­
кутской области Егоровой А.О. 
(«ЕДИНАЯ РОССИЯ») к перво­
му заместителю Губернатора Ир­
кутской области -  Председателю 
Правительства Иркутской обла­
сти Битарову А.С. «Об отдельных 
вопросах, связанных с деятельно­
стью акционерного общества 
«Корпорация развития Иркутской 
области»

Рассмотрев обращение депутата Законодательного Собрания Иркут­
ской области Егоровой А.О. («ЕДИНАЯ РОССИЯ») к первому заместите­
лю Губернатора Иркутской области -  Председателю Правительства Иркут­
ской области Битарову А.С. «Об отдельных вопросах, связанных с деятель­
ностью акционерного общества «Корпорация развития Иркутской области», 
руководствуясь статьей 15 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать обращение депутата Законодательного Собрания Иркут­
ской области Егоровой А.О. («ЕДИНАЯ РОССИЯ») к первому замести­
телю Губернатора Иркутской области -  Председателю Правительства Ир­
кутской области Битарову А.С. «Об отдельных вопросах, связанных с дея­
тельностью акционерного общества «Корпорация развития Иркутской об­
ласти» депутатским запросом.



2

2. Определить ответственным за работу над данным депутатским за­
просом комитет по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка


